МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
05 апреля 2022 года

г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого конкурса-
фестиваля художественного творчества
«Я вхожу в мир искусств»

В соответствии с приказом министерства образования
Ставропольского края от 21 февраля 2022 года № 246-пр «О проведении
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества «Я вхожу в мир
искусств», в период с 28 февраля по 16 марта 2022 года на базе ГБУ ДО
«Краевой Центр развития творчества детей и юнош ества имени Ю.А.
Г агарина» состоялся краевой конкурс-фестиваль художественного
творчества «Я вхожу в мир искусств» в заочной форме среди студентов
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования, подведомственных министерству
образования Ставропольского края (далее -  образовательные организации,
министерство, конкурс).

Конкурс посвящен Году культурного наследия народов России. В
заочном этапе конкурса приняли участие более 200 студентов
из 21 образовательной организации в возрасте от 16 лет до 21 года.

Конкурсная программа была представлена в пяти номинациях:
«Вокал», «Литература», «Хореография», «Инструментальное
исполнительство», «Оригинальный жанр».

Ж юри отметило исполнительское мастерство конкурсантов, культуру
исполнения, выразительность и выдержанность образов, оригинальность
идей, репертуар, соответствующий возрасту студентов.

На основании итогового протокола заседания членов жюри конкурса
от 16 марта 2022 года,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Наградить:
1.1. Дипломами и ценными подарками победителей и призеров

конкурса (приложение 1).
1.2. Грамотами участников конкурса (приложение 2).

577-пр

№

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
участников итоги конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Ж ирнова Д.О.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр

Приложение 1
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от №

Список победителей и призеров
краевого конкурса-фестиваля художественного творчества

«Я вхожу в мир искусств», награждаемых дипломами
организационного комитета и ценными подарками

Номинация «Литература»
Лауреат I степени: Чайка Надежда, студентка ГБПОУ

«Александровский сельскохозяйственный колледж», педагог М акеева Елена
Николаевна.

Лауреат I степени: Удовенко Кирилл и Булгаков Анатолий, студенты
ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц
Елена Леонидовна.

Лауреат II степени: Савин Ростислав, студент ГБПОУ «Невинномысский
индустриальный колледж», педагог Белозерова М ария Ивановна.

Лауреат II степени: Похилько Дарья, студентка ГБПОУ
«Ставропольский строительный техникум», педагог Кузьмина Светлана
Владимировна.

Лауреат II степени: Бурова Ж анна и Ш евчук Дмитрий, студенты
ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции»,
педагог Енина Елена М ихайловна.

Лауреат III степени: Олейникова Ольга, студентка ГБПОУ
«Светлоградский педагогический колледж», педагог Порублева Ирина
Ю рьевна.

Лауреат III степени: Новомолинов Савелий и Нешта Тимофей,
студенты ГБПОУ «Светлоградский региональный сельскохозяйственный
колледж», педагог Анистратенко Людмила Александровна.

Номинация «Инструментальное исполнительство»
Лауреат I степени: Косилов Виталий, студент ГБПОУ «Благодарненский

агротехнический техникум», педагог Лямкина Наталья Васильевна.
Лауреат I степени: Зубченко Вячеслав, студент ГБПОУ

«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж», педагог
Севрюков Алексей Владимирович.

Лауреат I степени: инструментальный квартет «Синкопа», студенты
ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц
Александр Аликович.

Лауреат II степени: Сочилина Ангелина, студентка ГБПОУ
«М инераловодский региональный многопрофильный колледж», педагог
Ш иряева Татьяна М ихайловна.

Лауреат II степени: Бондарь Вадим, студент ГБПОУ «М инераловодский

2

колледж железнодорожного транспорта», педагог Теплинская Светлана
Викторовна.

Лауреат III степени: Савельев Виталий, студент ГБПОУ «Буденновский
политехнический колледж», педагог Сладков Василий Петрович.

Лауреат III степени: Тимошенко Степан, студент ГБПОУ
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж», педагог
Севрюков Алексей Владимирович.

Номинация «Хореография»
Лауреат I степени: Светлова Ольга, студентка ГБПОУ

«Александровский сельскохозяйственный колледж», педагог М акеева Елена
Николаевна.

Лауреат I степени: танцевальный коллектив «007», студенты ГБПОУ
«Невинномысский энергетический техникум», педагог Ребрик Оксана
Львовна.

Лауреат II степени: Рябова Виктория, студентка ГБПОУ
«Ставропольский региональный многопрофильный колледж», педагог
Черкасова М арина Николаевна.

Лауреат II степени: танцевальный коллектив «Выхода НЭТ», студенты
ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум», педагог Ребрик
Оксана Львовна.

Лауреат III степени: М аксименко Алина и М аксименко Марина,
студентки ГБПОУ «Невинномысский индустриальный колледж», педагог
Пензева Татьяна Ю рьевна.

Лауреат III степени: ансамбль танца «Русский стиль», студенты ГБПОУ
«Ставропольский строительный техникум», педагог Коротич Г алина
Александровна.

Номинация «Вокал»
Лауреат I степени: Багиян Георгий, студент ГБПОУ «Пятигорский

техникум торговли, технологий и сервиса», педагог Гамзаян Эмма
Владимировна.

Лауреат I степени: вокальный ансамбль «Лира», студенты ГБПОУ
«Ставропольский строительный техникум», педагог Горбань Виктор
Николаевич.

Лауреат I степени: вокальный ансамбль «НЭТ-Бульвар», студенты
ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц
Александр Аликович.

Лауреат II степени: Поляков Денис, студент ГБПОУ «Светлоградский
педагогический колледж», педагог Горбатенко Наталья Александровна.

Лауреат II степени: Баско Алина, студентка ГБПОУ «Ставропольский
колледж сервисных технологий и коммерции», педагог Сааков Эмиль
Владимирович.

3

Лауреат II степени Халилов Алан и Васильев Руслан, студенты ГБПОУ
«Лермонтовский региональный многопрофильный колледж», педагог
Подоляк Анна Павловна.

Лауреат III степени: Ю супов Иса, студент ГБПОУ «Ставропольский
строительный техникум», педагог Горбань Виктор Николаевич.

Лауреат III степени: Алиева Карина, студентка ГБПОУ
«Ставропольский региональный многопрофильный колледж», педагог-
организатор Иванова Ирина Валерьевна.

Лауреат III степени Феденко Анастасия, студентка ГБПОУ
«Лермонтовский региональный многопрофильный колледж», педагог
Подоляк Анна Павловна.

Лауреат III степени: Сельницина Елизавета и Полулях Ю лия, студентки
ГАОУ ВО «Невинномысский государственный гуманитарно-технический
институт», педагог Ш ляхова Елена Валерьевна.

Номинация «Оригинальный жанр»
Лауреат I степени: Удовенко Кирилл и Булгаков Анатолий, студенты

ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум», педагог Тунаянц
Елена Леонидовна.

Лауреат II степени: коллектив Fashion Show «Art и Ш ок», студенты
ГБПОУ «Невинномысский химико-технологический колледж», педагог
М онгилева Я на Игоревна.

Приложение 3
к письму
министерства образования
Ставропольского края
от №

Список участников краевого конкурса-фестиваля
художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», награждаемых

грамотами организационного комитета

М ещ еряков Никита, студент государственного бюджетного професси
онального образовательного учреждения «Александровский сельскохозяй
ственный колледж», педагог М акеева Елена Николаевна;

Говоруха Елена, студентка государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Агротехнический техникум»,
с. Дивное Апанасенковского муниципального округа, педагог М аликов Расул
Камалутдинович;

Подколзин Владимир, студент государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Благодарненский агротехниче
ский техникум», педагог Крамарева Ирина Александровна;

Коробкин Евгений, студент государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Благодарненский агротехнический
техникум», педагог Лямкина Наталья Васильевна;

Тютюнник Евгений, студент государственного бюджетного професси
онального образовательного учреждения «Будённовский политехнический
колледж», педагог Сладков Василий Петрович;

Ж идких Полина, студентка государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Прасковейский агротехнологиче-
ский техникум», педагог Криволапова Олеся Викторовна;

М агомедова Хадижа, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Георгиевский техникум механи
зации, автоматизации и управления», педагог Белявченко Александр М ихай
лович;

Нарадько Анна, студентка государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Лермонтовский региональный мно
гопрофильный колледж», педагог Подоляк Анна Павловна;

Берсеньева Виктория, студентка государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения «М инераловодский регио
нальный многопрофильный колледж», педагог Ш уткова Олеся Алексеевна;

Антонишин Назар и М уртазова Эмилия, студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «М инерало
водский региональный многопрофильный колледж», педагог Ш иряева Тать
яна Михайловна;

2

М асю кова Валерия, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «М инераловодский региональ
ный многопрофильный колледж», педагог Ш иряева Татьяна Михайловна;

Лисицкий Александр, студент государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «М инераловодский колледж ж е
лезнодорожного транспорта», педагог Теплинская Светлана Викторовна;

Чеснокова Виктория, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Невинномысский индустриаль
ный колледж», педагог М акаренко Татьяна Николаевна;

Байкова Елизавета, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Невинномысский индустриаль
ный колледж», педагог Макаренко Татьяна Николаевна;

вокальный ансамбль «Драйв», студенты государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский инду
стриальный колледж», педагог Макаренко Татьяна Николаевна;

Акулиничева Елена, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Невинномысский индустриаль
ный колледж», педагог Пензева Татьяна Ю рьевна;

Сафронов Валерий, студент государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Невинномысский индустриальный
колледж», педагог Белозерова Мария Ивановна;

Чутьева Алевтина, студентка государственного бюджетного професси
онального образовательного учреждения «Невинномысский индустриальный
колледж», педагог Белозерова М ария Ивановна;

Переверзева Александра, студентка государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Бабинян Софья, студентка государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Невинномысский химико
технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Проскурина Виктория, студентка государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения «Невинномысский химико
технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

танцевальный клуб «Аида», студенты государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Невинномысский хими
ко-технологический колледж», педагог Бурлуцкий Игорь Николаевич;

Хореографический коллектив «Flashdance», студенты государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Григоропо-
лисский сельскохозяйственный техникум имени атамана М.И. Платова»,
ст. Григорополисская Новоалександровского городского округа, педагог
Куприянова Кристина Николаевна;

Черниговская Алина, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Светлоградский региональный
сельскохозяйственный колледж», педагог Севрюков Алексей Владимирович;

3

Зеленский Алексей, студент государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Светлоградский региональный
сельскохозяйственный колледж», педагог Севрюков Алексей Владимирович;

Сандакова Ирина, студентка государственного бюджетного професси
онального образовательного учреждения «Светлоградский педагогический
колледж», педагог Порублева Ирина Ю рьевна;

Ш арян Регина, студентка государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения «Пятигорский техникум торговли,
технологий и сервиса», педагог Гамзаян Эмма Владимировна;

Бараташ вили Лиана, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «Пятигорский техникум торгов
ли, технологий и сервиса», педагог Г амзаян Эмма Владимировна;

хореографический ансамбль «Дане», студенты государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
региональный многопрофильный колледж», педагог Коротич Семен Анато
льевич;

хореографический ансамбль «Стиль», студенты государственного бюд
жетного профессионального образовательного учреждения «Ставропольский
региональный многопрофильный колледж», педагог Черкасова М арина Н и
колаевна;

Черскова Татьяна, студентка государственного бюджетного професси
онального образовательного учреждения «М ногопрофильный техникум име
ни казачьего генерала С.С. Николаева», г. М ихайловск Ш паковского муни
ципального округа, педагог Андрианова Елена М ихайловна;

Ломонос Кристина, студентка государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения «М ногопрофильный техникум
имени казачьего генерала С.С. Николаева», г. М ихайловск Ш паковского му
ниципального округа, педагог Токарева Елена Анатольевна;

студия «Арт-фехтования», студенты государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «М ногопрофильный тех
никум имени казачьего генерала С.С. Николаева», г. М ихайловск Ш паков
ского муниципального округа, педагог Сиротенко Павел Анатольевич.